UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DECLARAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Declaramos, para os devidos fins, que, encerrado o prazo recursal, não houve interposição de recurso
referente ao resultado preliminar da Consulta Pública sobre a Alteração do Nome do Câmpus Goiás da
Universidade Federal de Goiás (UFG), objeto do Edital nº 005/2025, o qual estabelece os critérios de
consulta à comunidade universitária acerca da proposta de alteração do nome do referido câmpus.

Cidade de Goiás, 19 de setembro de 2025.

Comissão de Debate sobre a Alteração do Nome do Câmpus Goiás – UFG

Documento assinado eletronicamente por Luis Augusto Vieira, Coordenador de Curso, em
19/09/2025, às 19:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Thatyane Cristina Almeida, Assistente em Administração,
em 22/09/2025, às 08:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5664199 e o código CRC 70EDCDC6.

Referência: Processo nº 23070.042877/2025-14 SEI nº 5664199

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0